



Wcześniej usypany niż ten w Krakowie, o takiej ciekawostce mało kto Ci powie. Idź dalej, aż zatrzymają Cię do krypty wrota, nad nimi po łacinie napisana myśl złota.

5 16

A nad nią
- już je dziś widziałeś,
czyje nazwisko obok wcześniej wpisałeś?

W murze mijasz kamienie, 800 lat tu tkwią, już wtedy Objezierze znaczącą było wsią. Należało wtedy do joannitów z Poznania, za sprawą Mieszka III Starego nadania.

Wyjdź teraz po prostu, przez bramę ze schodami i w prawo na skos kamiennymi idź kostkami. Aleja wysokich drzew po prawej niech Cię nie zwiedzie, na drugą stronę skweru pozbruk Cię zawiedzie. Potem znów w prawo na rozwidleniu, aż staniesz przy niepełnym ogrodzeniu.

Choć brak płotu kusi, Ty idź do bramy, o budynku z kolumnami teraz rozmawiamy. Powstał jako efekt zakładu dżentelmeńskiego, że w rok stanie budynek do użytku publicznego.

Stanisław Turno wygrał zakład i okrył się sławą choć źródła milczą co było stawką tego zakładu.

Zadbano tu o kulturę, scenę wzniesiono, kabinę dla kinematografu też umieszczono. Historia koło zatoczyła, kultura stąd promieniuje, Gmina Oborniki imprezy tu organizuje.

Jaka postać łączy Objezierze z obornicką biblioteką? By znaleźć odpowiedź, nie szukaj zbyt daleko. To Antoni Małecki, w Objezierzu urodzony, w świecie nauki szeroko rozstawiony.

Walczył z poświęceniem o język polski w szkole, przez to musiał się pożegnać z pracą w Krakowie. Związał się na stałe z lwowskim uniwersytetem, kochali go studenci, był dla nich autorytetem.

Dzięki jego monografii dzieła Słowackiego, doczekały się w literaturze miejsca należnego. Dziś w Obornikach o nim pamiętamy, za patrona biblioteki od 1989 roku go mamy.

Obejrzyj budynek ze wszystkich stron dokładnie, czy od tyłu wygląda tak samo ładnie?

Może gdzieś przy oknie coś Ci wpadnie w oko, które nie jest umieszczone specjalnie wysoko?

Jeśli odkryjesz skarb z pieczęcią wyjątkową, od razu dostaniesz odpowiedź gotową. Portret naszego objezierskiego bohatera, i tytuł jego dzieła, hasło w sobie zawiera.

Jego

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22 23 24

służyła pokoleniom do nauki języka ojczyznego.

By się dostać do skarbu, szyfru potrzebujesz, w tym celu:

- cyfrę z kilometrów w pierwsze miejsce wpisujesz,
- w drugie pole pierwszą cyfrą z „okien” w płocie
- w trzecie numer miesiąca śmierci pani, co skończyła życie.

Miejsce na skarb

Więcej questów znajdziesz na:
www.regionwielkopolska.pl
www.questy.org.pl



GDZIE TO JEST?

Objezierze to wieś w pow. obornickim, położona ok. 30 km na północ od Poznania.

TEMATYKA

Quest opowiada o Objezierzu, jego mieszkańcach, właścicielach i gościach, wśród których było wielu wybitnych literatów i podróżników.

POCZĄTEK QUESTU

Przy bramie na teren parku w centrum wsi.

NA CZYM TO POLEGA?

W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zadania i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca, w którym została ukryta skrzynia skarbów z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest poświadczaniem zakończenia wyprawy. W Księżce Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni możesz zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczestnikami wrażeniami z wycieczki.

Opiekun wyprawy: Łukasz Sroka, tel. 694 657 434
e-mail: objezierze.dk@gmail.com

Tekst: Aleksandra Warczyńska

Autor zdjęć: Aleksandra Warczyńska

Mapka: Julia Borkowska-Kulczak

Opieka merytoryczna i projekt serii: Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu

Biorąc udział w grze, można zdobywać ogólnopolskie odznaki PTTK Questy - Wyprawy Odkrywców oraz regionalne „Wielkopolskie Questy Odnaka Odkrywców Tajemnic”.

Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl.

Po przejściu trasy można zalogować się w aplikacji Questy - Wyprawy Odkrywców lub na portalu www.questy.org.pl i wpisać rozwiązanie.

PARTNERZY:



Objezierze 2024

Literackie Objezierze



50 min



Wielkopolskie Questy®